
PIXLUM Deutschland GmbH

Im Mannenberg 8

53557 Bad Hönningen

Tel: 02635-9235-12

www.pixlum.de

info@pixlum.de

PIXLUM Preisliste Sternenhimmel Einzelteile inkl. MwSt. (gewerbliche und private Endkunden)

(Stand Januar 2022)

Bitte beachten Sie den Unterschied zwischen den Foam und den Plaster Stromleiterplatten.

Informationen dazu erhalten Sie unter www.pixlum.de.

Stromleiterplatten Typ Foam Hartschaum VPE Preis/Stück

PixBOARD Foam Stromleiterplatte (0,60 m x 1,20 m x 2,2 cm), bis max. 150 Watt ab 1 116,62 €

PixBOARD Foam Stromleiterplatte (0,80 m x 1,20 m x 2,2 cm), bis max. 150 Watt ab 1 148,75 €

PixBOARD Foam Stromleiterplatte (1,20 m x 2,50 m x 2,2 cm), bis max. 150 Watt ab 3 439,11 €

Stromleiterplatten Typ Plaster Trockenbau (Hartschaum mit 5 mm Gipskarton sichtseitig) VPE Preis/Stück

PixBOARD Plaster Stromleiterplatte (0,60 m x 1,20 m x 2,2 cm), bis max. 150 Watt ab 1 130,90 €

PixBOARD Plaster Stromleiterplatte (0,80 m x 1,20 m x 2,2 cm), bis max. 150 Watt ab 1 164,22 €

PixBOARD Plaster Stromleiterplatte (1,20 m x 2,50 m x 2,2 cm), bis max. 150 Watt ab 3 486,71 €

PixPOWER Transformatoren VPE Preis/Stück

PixPOWER Transformator 0,1 - 70 Watt, 11,5 Volt, 1 Anschluss für PixCABLE Power 1 31,95 €

PixPOWER Transformator 0,1 - 150 Watt, 11,5 Volt, 3 Anschlüsse für PixCABLE Power 1 62,95 €

PixCABLE Verbinder VPE Preis/Stück

PixCABLE Power Verbindungskabel (Tranformator zur Stromleiterplatte) 1 23,68 €

PixCABLE Bridge Satz mit 2 Verbindungskabeln (Stromleiterplatte zu Stromleiterplatte) 1 16,54 €

PixLEDs (warmweiße und kaltweiße LEDs in drei, farbige LEDs in einer Helligkeitsstufe) VPE Preis/Stück

PixLEDs, alle Helligkeitsstufen und Farben 1 1,90 €

PixLEDs, alle Helligkeitsstufen und Farben 10 17,55 €

PixLEDs, alle Helligkeitsstufen und Farben 100 152,92 €

PixLEDs 30-er Sets, nur kaltweiß, warmweiß oder kalt-/warmweiß gemischt 1 49,98 €

PixLEDs 60-er Sets, nur kaltweiß, warmweiß oder kalt-/warmweiß gemischt 1 99,96 €

PixLEDs 90-er Sets, nur kaltweiß, warmweiß oder kalt-/warmweiß gemischt 1 149,94 €

PixCAPs, Aufsätze für PixLEDs aus PMMA in acht verschiedenen Formen VPE Preis/Stück

PixCAPs, milchweiß-transparent, alle Formen 1 0,54 €

Montagezubehör (Schrauben und Werkzeuge) VPE Preis/Stück

PixSCREW isolierte Schraube, 3,9 x 45 mm 1 0,33 €

PixSCREW isolierte Schraube, 3,9 x 45 mm 10 3,21 €

PixSCREW isolierte Schraube, 3,9 x 45 mm 250 73,78 €

PixTOOL Double Werkzeug zum Vorstechen für LEDs (nur Stromleiterplatte Plaster Trockenbau) 1 7,97 €

PixTOOL Push LED Werkzeug zum Einschieben der LEDs (nur Stromleiterplatte Plaster Trockenbau) 1 7,97 €

PixTOOL Single Werkzeug zum Vorstechen für Leuchten (nur Stromleiterplatte Plaster Trockenbau) 1 7,97 €
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PixLUM Glasleuchten, ohne Leuchtmittel, inkl. 1 m Aufhängung VPE Preis/Stück

Galet 3, Ø 146 mm x H 134 mm, satiniert, G4, max. 6 Watt 1 88,06 €

Galet 4, Ø 90 mm x H 75 mm, satiniert, G4, max. 6 Watt 1 73,78 €

Sphère 1, Ø 120 mm, transparent, G4, max. 6 Watt 1 88,06 €

PixLUM PMMA Hängeleuchten, ohne Leuchtmittel, inkl. 1 m Aufhängung VPE Preis/Stück

Tube 1, Ø 100 mm x H 350 mm, transparent, G4/G5.3, max. 6 Watt 1 70,21 €

Tube 2, Ø 150 mm x H 300 mm, transparent, G4/G5.3, max. 6 Watt 1 76,16 €

Tube 3, Ø 200 mm x H 250 mm, transparent, G4/G5.3, max. 6 Watt 1 82,11 €

LumiCOIN Leuchten, inkl. fest montiertem Leuchtmittel VPE Preis/Stück

LiLu, 3 Watt, neutralweiß, Alu eloxiert, 4000 K, 270 Im 1 105,91 €

LiLu, 3 Watt, warmweiß, Alu eloxiert, 2700 K, 250 Im 1 105,91 €

Precioso, Standard, 5 Watt, neutralweiß 4000 K, 600 Im 1 153,51 €

Precioso, Standard, 5 Watt, warmweiß 2700 K, 500 Im 1 153,51 €

Versand- und Verpackungskosten kleine Platten (0,60 m x 1,20 m oder 0,80 m x 1,20 m) Preis/Stück

Umverpackung kleine Platten pro Karton (Zubehör inkl.) 8,93 €

Versandpauschale innerhalb Deutschlands, Versand per DPD ohne Inselzustellung 7,14 €

Inselzustellung Zuschlag DPD 15,47 €

Versand- und Verpackungskosten große Platten (1,20 m x 2,50 m) Preis/Stück

Umverpackung große Platten pro Karton (Zubehör inkl.) 23,80 €

Versand große Platten und Zubehör per Stückgutspedition auf Anfrage

Versand- und Verpackungskosten nur Kleinteile ohne Platten Preis/Stück

Versandpauschale nur Zubehör (inkl. Verpackung), Versand per DPD ohne Inselzustellung 7,14 €

Inselzustellung Zuschlag DPD 15,47 €

Hinweis: Bei harten Oberflächenkaschierungen auf der Stromleiterplatte Typ Foam aus Hartschaum wie z.B. Glasfasertapete, 

Laminierfolie, PVC, etc. verwenden Sie bitte auch die PixTOOL Werkzeuge zum Vorstechen und Einschieben der LEDs.

Bei Kleinteilen wie PixSCREW Schrauben, PixLEDs und PixCAPs sind durch Rundungsvorgänge leicht abweichende 

Preise in den EDV-erstellten Angeboten, Auftragsbestätigungen und Rechnungen gegenüber der Preisliste möglich.

Sollten Sie Fragen zu unseren Sternenhimmel Bausätzen oder zu einzelnen Artikeln haben oder ein schriftliches

Angebot wünschen, kontaktieren Sie uns bitte per Mail an info@pixlum.de oder telefonisch unter 02635-9235-0.

Wir beraten Sie auch gerne bei der Auswahl der Artikel und der Montage, wenn Sie sich unsicher sein sollten.

Unsere AGB und eine Widerrufsbelehrung finden Sie auf unserer Homepage www.pixlum.de.

Unsere Preise sind freibleibend unter Vorbehalt von Preisänderungen sowie der Liefermöglichkeit.

Die angegebenen Versandkosten sind nur gültig innerhalb Deutschlands. Versandkosten ins Ausland fragen Sie bitte an.

Der Versand der Stromleiterplatten mit einer Größe von 2,50 m x 1,20 m erfolgt abhängig von Menge und Gewicht

entweder in großen Kartons oder auf einer Palette jeweils als Stückgutsendung. Die Versandkosten sind abhängig 

von Menge, Gewicht und Bestimmungsort im In- oder Ausland und werden von uns auftragsabhängig angefragt.


